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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 360 (Alm. del) af 11. 

september 2020  

Spørgsmål 

Ifølge ”Økonomisk Analyse: Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 

2017”fra juni 2020 var der 8.000 helårspersoner på beløbsordningen og fast-track 

ordningens beløbsspor i 2017. Samtidig fremgår det af www.jobindsats.dk, at der 

alene var 6.381 fuldtidsbeskæftigede på beløbsordningen og fast-track ordningen i 

2017. Hvorledes forklarer ministeren denne forskel, jf. FIU alm. del – spørgsmål 

359, her bedes ministeren også tage højde for, at fuldtidsbeskæftigede på fast-track 

ordningen ikke nødvendigvis er rekrutteret via beløbsordningen? Er der i bereg-

ningerne af effekten af at nedsætte beløbsgrænsen, i eksempelvis svaret på FIU 

alm. del- spørgsmål 17 (2018-19, 2. samling) taget højde for, at det er muligt for 

personer på beløbsordningen, der mister jobbet, at ansøge om et såkaldt jobsøg-

ningsophold på op til 6 måneder, således at der også vil komme personer til lan-

det, der vil have en indkomst væsentligt under den nye beløbsgrænse, fordi de vil 

være ledige i en del af den tid, de er i landet? 

 

Svar 

Der gøres opmærksom på, at de 8.000 helårspersoner på beløbsordningen og fast-

track ordningens beløbsspor, som der henvises til, ikke er baseret på en officiel 

statistik, men er en opgørelse foretaget af Finansministeriet på baggrund af det på 

opgørelsestidspunktet tilgængelige data fra Danmarks Statistik.  

I opgørelsen af de 6.381 fuldtidspersoner fra jobindsats.dk indgår alene beskæfti-

gede, mens Finansministeriets opgørelse indeholder alle personer med det givne 

opholdsgrundlag, der opholder sig i Danmark – dvs. både personer, der er i be-

skæftigelse og personer, der ikke er i beskæftigelse.  

Det er derfor forventeligt, at opgørelsen i jobindsats.dk antalsmæssigt er lavere 

end Finansministeriets opgørelse, bl.a. fordi personer på beløbsordningen kan op-

holde sig i landet i op til 6 måneder efter mistet job.  
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Hertil kommer, at der kan være forskel på helårspersoner og fuldtidspersoner, idet 

der på beløbsordningen ikke er krav om fuldtidsstilling. 

 
 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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